PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 216/2022

Assunto: Ao DER - Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo, solicitando

rebaixamento de guia na Rodovia General Euryale de Jesus Zerbine (SP-66), nº 6850, km

84,8, sentido oeste, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao DER - Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo

solicitando rebaixamento de guia na Rodovia General Euryale de Jesus Zerbine (SP-66),

nº 6850, km 84,8, sentido oeste, neste Município.

Trata-se de solicitação do Sr. Adilson Alves de Carvalho, que já entrou em

contato com a U.B.A. (Unidade Básica de Atendimento - Mogi das Cruzes) e que necessita

de ajuda para o rebaixamento de guia alta, para facilitar o acesso de veículos pesados à

sua empresa.

Segundo o proprietário, os galpões ao lado já possuem suas guias

rebaixadas e ele necessita do mesmo serviço no local indicado. O proprietário se

encarregara do custeio do serviço feito na guia e calçada.

Seguem fotos dos dispositivos mencionados.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos do DER e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 4 de maio de 2022.

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSDB
Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

Requerimento nº 216/2022 - Vereador Dr. Rodrigo Salomon - fls. 2/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Requerimento nº 216/2022 - Vereador Dr. Rodrigo Salomon - fls. 3/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Requerimento nº 216/2022 - Vereador Dr. Rodrigo Salomon - fls. 4/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S